
ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI”  

Viale della Rocca, 8 - Scandiano (RE) - Tel/Fax 0522-857593  e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

Determina Dirigenziale n.77                                                                        Scandiano, 29 Ottobre ‘14 

Alla DSGA 

Sig.ra Maria Grazia Borghi 

 

All’Albo on line 

 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web di istituto 

 

Oggetto: Acquisto attrezzature informatiche. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la necessità dell’acquisto di: n.1 notebook per la Segreteria dell’Istituto; n.1 

Lavagna Interattiva Multimediale; n.1 Videoproiettore a focale corta; n.1 un paio di casse acustiche. 

INDIVIDUATE con la collaborazione di insegnanti con competenze informatiche i seguenti 

modelli in quanto aventi le caratteristiche tecniche e di affidabilità adeguate al tipo di utilizzo 

richiesto: Notebook Hp 470 G2 con Monitor da 17.3 pollici e Sistema Operativo Windows 7 

Professional; Lavagna Interattiva Multimediale Hitachi FX 79; Videoproiettore a focale corta NEC 

M260XS; Casse acustiche da 54 W RMS, consegna e installazione; 

VALUTATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 

mediante procedura negoziata con richiesta di offerta (RDO) ad almeno 5 ditte reperite su MEPA e 

che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che presenterà l’offerta contenente il prezzo più basso 

entro un termine massimo di 15 giorni naturali consecutivi; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare gli artt. 7 e 34; 

VISTO il Regolamento di contabilità interno, in particolare gli artt. 4 e 6; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

1) di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della 

fornitura in oggetto per un importo presunto massimo di € 2100,00 IVA inclusa; 

2) di scegliere il contraente attraverso il criterio dell’offerta contenente il prezzo più basso a 

seguito di procedura negoziata con richiesta di offerta (RDO) ad almeno 5 ditte reperite su 

MEPA; 

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/


3) di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva e presunta di € 2100,00 

IVA inclusa sull’aggregato P5-2/3/7 avente ad oggetto Area Informatica; 

4) di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene la scelta 

del contraente, l’impegno, l’ordine della fornitura, la liquidazione e il pagamento. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Dott. Giacomo Lirici 


